
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660  77Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023  

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 7/2023-032FME
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
10:00 horas do dia 16 de janeiro de 2024, na modalidade Chamada Pública 
Nº 005/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-032FME, por ITEM, cujo 
objeto CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA 
ATENDER OS ALUNOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR - PNAE, ANO LETIVO 2024 NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. com período 
de credenciamento de 27 de dezembro de dezembro 2023 a 10 de janeiro de 
janeiro de 2024, por 15 dias corridos. Informações Gerais: O edital está dispo-
nível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site 
do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 
26 de dezembro de 2023. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 1027104

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISO DE CANCELAMENTO  

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2023-FME
Contratação de Empresa de Especializada para Construção de Creche 
padrão SEDUC, localizada na Rua Vitoria, Nº 331, Quadra 53, no Município de 
Ulianópolis-PA, conforme Convênio Nº 020/2023, consoante o Processo Admi-
nistrativo Nº 077/2023-SEMAF/PMU. Após envio aos jornais de publicidades 
do referido certame, foi baixado o Decreto Municipal Nº 339/2023 de 20 de 
Dezembro de 2023 que trata sobre o Recesso aos Servidores Públicos das 
Secretarias Municipais no Período de 21/01/2023 à 07/01/2024. Determino 
o Cancelamento do processo pelas razões e fundamentos acima delineados.

WALMIR NOGUEIRA MORAES
Secretario Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO
No Extrato de Portaria nº 406/2023 de 19/12/2023, publicado no IO-
EPA de 21 de Dezembro de 2023, Nº 35.654, pág. 77, Onde se lê: SEDOP 
LEIA-SE: SEOP.

Protocolo: 1027106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00057 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230057 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para Locação de veículos 
e barcos a serem utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Pública 
de Ensino do Município de Uruará. Data da Abertura: 09 de janeiro de 2024. 
Horário 14:30 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO: 92023050

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230045, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00050 

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na alimen-
tação escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino; Fornecedor: ACOUGUE 
BOM BIFE LTDA; no Valor Total: R$ 465.900,00 (Quatrocentos e Sessenta e 
Cinco Mil, Novecentos Reais); Fornecedor C D ALMEIDA DE AGUIAR; no Valor 
Total: R$ 716.100,00 (Setecentos e Dezesseis Mil, Cem Reais); Fornecedor: 
CRISTIELLE MUNIZ DE SA; no Valor Total: R$ 821.666,00 (Oitocentos e Vin-
te Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais); Fornecedor: S. AGUIAR DA 
SILVA EIRELI; no Valor Total: R$ 1.012.083,00 (Um Milhão, Doze Mil, Oitenta 
e Três Reais); Fornecedor: VALTEMIR PEREIRA ARAUJO CIA LTDA; no Valor 
Total: R$ 57.200,00 (Cinquenta e Sete Mil, Duzentos Reais); Vigência:12 me-
ses, contados de 22/12/2023 à 22/12/2024.

Protocolo: 1027108

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE TOMADA DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Tomada De 
Preço Nº 2/2023-006-PMVN, com abertura às 10:00 horas do dia 15/01/2024, 
tipo Menor Preço Global, Cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
na execução de serviços complementares para a revitalização e finalização 
do Museu Municipal de Vigia de Nazaré. Os interessados poderão retirar o 
Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, TCM-PA de segunda a quinta feira no 
horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. 
Presidente da CPL. 

Protocolo: 1027109

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às  10:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2023-013 -SRP - PE - PMVN, 
tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE ROUPARIA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SE-
CRETARIAS VINCULANTES. O edital estará disponível no site www.portalde-
compraspublicas.gov.br, e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do 
TCM-PA. Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 1027110

.

.

PARTICULARES
.

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA 
Portador do CPF 633.959.322-49 

Torna público que recebeu da SEMATUR/ACARÁ a AUTORIZAÇÃO DE QUEIMA 
CONTROLA (AQC) de nº 002/2023 da FAZENDA MAANAIM, através do pro-
cesso 356/2023.

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA 
Portador do CPF 633.959.322-49 

Torna público que recebeu da SEMATUR/ACARÁ a AUTORIZAÇÃO DE QUEIMA 
CONTROLA (AQC) de nº 003/2023 da FAZENDA PEDRA PRETA, através do 
processo 355/2023.

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA 
Portador do CPF 633.959.322-49 

Torna público que recebeu da SEMATUR/ACARÁ a LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL (LAR) de nº 004/2023 da FAZENDA MAANAIM, através do processo 
356/2023.

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA 
Portador do CPF 633.959.322-49 

Torna público que recebeu da SEMATUR/ACARÁ a LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL (LAR) de nº 005/2023 da FAZENDA PEDRA PRETA, através do proces-
so 355/2023.

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA 
Portador do CPF 633.959.322-49 

Torna público que recebeu da SEMATUR/ACARÁ a AUTORIZAÇÃO DE SUPRES-
SÃO VEGETAL (ASV) de nº 004/2023 da FAZENDA MAANAIM, através do pro-
cesso 356/2023.

Protocolo: 1027048

LOURIVAL TENÓRIO
Inscrito no CPF 620.364.082-49 

Localizado na Chácara Porto de Areia Vicinal Cristalina, BR 163 KM 1087, zona 
rural de Novo Progresso/PA, torna público que recebeu junto a SEMMA/NP 
a Licença de Operação n° 123/2023, no dia 21/12/2023, para atividade de 
Extração de Areia em corpo hídrico.

Protocolo: 1027046

RAIMUNDO ALVES DE SOUZA 
CPF nº 171.322.582-49 

Responsável pelo empreendimento denominado FAZENDA SANTA LÚCIA, 
localizado no município de JURUTI/PA, torna público que recebeu da SE-
MAS/PA no dia 18 de dezembro de 2023 a AUTEF nº 274514/2023 e LAR n° 
14381/2023 para a atividade de Manejo Florestal Sustentável.

Protocolo: 1027040

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 013/2023

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica data para concorrência 
para LOCAÇÃO DE ESPAÇO DE ÁREA DESTINADA À RESTAURANTE E LAN-
CHONETE NO INTERIOR DA UNIDADE DO SEST/SENAT UNIDADE B Nº37 


